Potest admi sed qd datur. sed meli⁹ est sensum magis q̄ verba amplecti: et cōditionē sicut ascribi ita r̄ admi posse.

Dictio taxatiua in residuo ademptionem inducit. Bar.

Cum ticio centū testamēto legasset et eidē codicillis ita legasset: ticio quinquaginta dūta rat nec amplius heres me⁹ datus: non amplius q̄ quinquaginta legatarium petiturum.

Nuda voluntate vel tacita et grauisimis inimicitijs legata et fideicommissa reuocātur: q̄ his cessantib⁹ restaurant. Bar.

Non solū autē legata: sed r̄ fideicommissa admi possunt: et quidē nuda voluntate. vñ q̄ritur an etiā inimicitijs interpositis fideicommissum nō debeaf et si quidē capitales vel grauis sime inimicitie itercesserit: adēptum videt qd relictū est. sin autē leuis offensa est manet fideicommissum. sed hoc r̄ in legato tractamus: doli mali exceptione opposita. **I**dem.

Quod si iterum⁹ in amici citā redierit: r̄ p̄tulerit testatorē p̄uoi offense: legatū vel fideicommissum reintegrabit. ambulatoria eīn est voluntas defuncti vsq̄ ad vite supremū exitū. **A**ue.

Sicut admi legatū p̄t: ita r̄ ad alium trāsferrī

ptū est. vt. J. e. l. r̄ si transferā. r. s. de lega. l. l. plane. in p̄n. **N**am cum bene dico ademptum: nam r̄. **N**ouissima. sic. C. de pac. l. pacta nouissima. r̄ J. eo. l. nichil p̄o. r. s. de lega. l. l. si nichil. §. in legat. r. s. de alia men. lega. l. melia. §. sed et si. **Q**uod si datum est. scilz p̄uoi. Si autē primo sub cōditione pure tranf̄. ritur intelligitur cōditio repetita nisi cōditio cohercat p̄uoi p̄sone. vt. J. eo. l. legatū sub. et facit. C. de lega. l. datum. **P**on plene. quod eīn sub conditione adimit tale ē ac si sub cōtraria conditione legatū sit. vt. J. q̄n di. le. ce. l. quod pure. r. s. si cer. pct. l. pecuniam. R̄zo. et facit. J. eo.

Ademptū. tacite. vt. J. de his q̄b. vt indig. l. si inimicitie. sed aliud in institutione heredis: vt. J. eo. l. ex parte. q̄ nō sic facile vt fideicommissuz reuocat. vt. s. l. prom. nota. **L**euis. similis est distinctio in teste. vt in aut. de test. §. si vero odiosus. Accursius.

Eri legato. non solum r̄ in fideicommissū q̄ olim differēbāt: hodie nō. vt. s. de lega. l. l. i. distingue ergo in eo sit grauis vel leuis inimicitia. Accursius flo.

Ratio legatū sit quatuor modis. aut enim a p̄sone in p̄sonā trāsfertur. aut ab eo q̄ dare iustus est trāsfert vt alijs det. aut cū res p̄ re dat vt p̄ fundo. r. aurei. aut qd pure datū est tranf̄ertur sub conditione. sed si id qd a ticio dedit a meo dē: q̄uis soleāt esse duo eiusdē rei debitor: es r̄n vritus est hoc casu ademptū esse legatū. nam cū dico qd ticiū dare dānaui scius dānas esto dare: video: dicere ne ticius det. itē si p̄ fundo. r. legent quidā putant non esse legatuz ademptum p̄uoi: sed veri⁹ est ademptum esse. nouissima eīn voluntas seruiatur. **I**plan⁹.

Quod si alij legatū sub cōditione qd alij pure datum est: non plene recessum videtur a primo: sed ita demū si cōditio sequētis extiterit. ce terum si hoc animo fuerit testator vt omnimodo recessum a primo putauerit: dicendum erit a primo ademptum legatum. **I**ulianus.

Ideo si vivo testatore mortuus fuerit is i quē tranf̄atum legatum fuerit: nichilomin⁹ ad eum a quo tranf̄

ptū est. vt. J. e. l. r̄ si transferā. r. s. de lega. l. l. plane. in p̄n. **N**am cum bene dico ademptum: nam r̄. **N**ouissima. sic. C. de pac. l. pacta nouissima. r̄ J. eo. l. nichil p̄o. r. s. de lega. l. l. si nichil. §. in legat. r. s. de alia men. lega. l. melia. §. sed et si. **Q**uod si datum est. scilz p̄uoi. Si autē primo sub cōditione pure tranf̄. ritur intelligitur cōditio repetita nisi cōditio cohercat p̄uoi p̄sone. vt. J. eo. l. legatū sub. et facit. C. de lega. l. datum. **P**on plene. quod eīn sub conditione adimit tale ē ac si sub cōtraria conditione legatū sit. vt. J. q̄n di. le. ce. l. quod pure. r. s. si cer. pct. l. pecuniam. R̄zo. et facit. J. eo.

Sicut admi. trāsferrī. vt insti. eo. in p̄n. **A**demptio. nem. pro parte s̄z quosdā: ne sit contra insti. de leg. §. si eadem res. vel distingue vt dicitur. s. de lega. l. l. si plurib⁹. r. l. plane. in p̄n.

Ratio. a persona. one rata. et no. q̄ hoc casu etiam si seruus nō est capax: tamen p̄uoi adē

ptū est. vt. J. e. l. r̄ si transferā. r. s. de lega. l. l. plane. in p̄n. **N**am cum bene dico ademptum: nam r̄. **N**ouissima. sic. C. de pac. l. pacta nouissima. r̄ J. eo. l. nichil p̄o. r. s. de lega. l. l. si nichil. §. in legat. r. s. de alia men. lega. l. melia. §. sed et si. **Q**uod si datum est. scilz p̄uoi. Si autē primo sub cōditione pure tranf̄. ritur intelligitur cōditio repetita nisi cōditio cohercat p̄uoi p̄sone. vt. J. eo. l. legatū sub. et facit. C. de lega. l. datum. **P**on plene. quod eīn sub conditione adimit tale ē ac si sub cōtraria conditione legatū sit. vt. J. q̄n di. le. ce. l. quod pure. r. s. si cer. pct. l. pecuniam. R̄zo. et facit. J. eo.

Sicut admi. trāsferrī. vt insti. eo. in p̄n. **A**demptio. nem. pro parte s̄z quosdā: ne sit contra insti. de leg. §. si eadem res. vel distingue vt dicitur. s. de lega. l. l. si plurib⁹. r. l. plane. in p̄n.

Ratio. a persona. one rata. et no. q̄ hoc casu etiam si seruus nō est capax: tamen p̄uoi adē

ptū est. vt. J. e. l. r̄ si transferā. r. s. de lega. l. l. plane. in p̄n. **N**am cum bene dico ademptum: nam r̄. **N**ouissima. sic. C. de pac. l. pacta nouissima. r̄ J. eo. l. nichil p̄o. r. s. de lega. l. l. si nichil. §. in legat. r. s. de alia men. lega. l. melia. §. sed et si. **Q**uod si datum est. scilz p̄uoi. Si autē primo sub cōditione pure tranf̄. ritur intelligitur cōditio repetita nisi cōditio cohercat p̄uoi p̄sone. vt. J. eo. l. legatū sub. et facit. C. de lega. l. datum. **P**on plene. quod eīn sub conditione adimit tale ē ac si sub cōtraria conditione legatū sit. vt. J. q̄n di. le. ce. l. quod pure. r. s. si cer. pct. l. pecuniam. R̄zo. et facit. J. eo.

l. si legatum pure. et l. rem legatam.

Qum centum que. potest esse simplex relatio et non simplex. Accursius.

b **U**idebitur. sed quid in dubio: Rñ. fm 330. distiguat eadem scriptura vel alia: vt. j. proxi. §. no.

c **T**ñ debent voluerit. qd presu mitur si in eodē te stamēto vel codicillis est hęc legata relinquit. vt. §. d. suppel. le. l. legata. in pn. r. §. de lega. i. l. plane. §. si non. secus si in alijs. vt. §. de proba. l. quinquaginta. r. de ali. r. ciba. lega. l. libertis. et §. de fun. instru. l. seie. r. §. ti. i. l. aureli. §. testōr. ita. R. vel dicitur in l. illa plane. de le. i.

S legatum. ad heredē ti cū. i. omnino a pu mo legato recessū est ad rēpn. vt. §. de codi. insti. l. iulianus. §. vbi aut. r. §. de cost. pecu. l. illud. ij. rñ. 330. r. faci. §. de leg. ij. si post mortē §. si. e. **U**idit. hęc adēptio p̄tinet i se tacitā donatōē sub sua cōditioe. vt hic. r. §. si cer. pēta. l. pecuniaz. r. §. qñ dies lega. ce. l. qd pure. qd em ta cite agit pro cau to: id est expresse habendum est. vt §. si cer. pēta. l. iuz qdā. r. faci. §. co. l. qd si aliq. r. de i die adiec. l. ij. sed arg. contra. §. pro em pto. l. ij. §. si in die. f. **U**idem. scy ce dentē. et faci. §. l. iij. §. i. r. §. sed r cū quis. r. §. pri. rñ.

Qu hominē. nō perimit.

contra. §. neu. l. l. non solum. §. i. sed ibi alternatiue: hic in genere.

Uidit. ergo a contrario alio legatarius generis habet electionem. vt et no. insti. de lega. §. si generali ter. r. §. de pac. l. si vnus. §. sed si generaliter. r. §. de opti. lega. l. hominē.

latum fuerit pertinebit.

Si quantitas bis relinquitur debetur: nisi animo adimēti secūda voluntas fuit expresse. hoc dicit Bartolus.

Iplanus.

Qum centum que. qd pu re relinquitur cōditioe ad lecta iterū eidem legauit: si quidē quasi aliā hanc summā esse voluit: r. qd pure relicū est statim debetur: r. qd sub cōditioe ascriptū est: si cōditio extiterit. qd si eandē summā mutata voluntate sub cōditioe relinquit: pura datio cōditioalis effecta videbitur. quare si in eo testamēto in quo centum ascripserat postea quinquaginta relinquit: siquidem alia voluit esse hęc quinquaginta: ceterū quinquaginta debebitur. si pro quinquaginta tñ debent voluerit: quinquaginta tñ debebunt. idē est r. si in codicillis id fuerit factum.

Iulianus.

Si legatū pure datum rito adimat sub cōditioe: ne: pendēte cōditioe ticius decesserit: q̄uis cōditio decesserit: ad heredē ticius legatum pertinebit. nā legatū cum sub cōditioe adimitur: pertinēde est ac si sub cōtraria cōditioe datū fuisset. **S**i ita legatum est: ticio decē heres meus dato: si ticio non dederit eadē decē semp̄onio dato: si moriatur ticius ante diē: legatū semp̄onius legatū vtiliter petet. translatum enim legatū intelligi debet.

Idem.

Dui seuerus. qua. id est aliqua.

Uidit. scilicet liberto. vt. §. eo. l. libertus. r. C. de his qui. vt indig. l. hereditas. sed argu. contra. §. ad fill.

Uidit. si seruo. instituitur et ab eo. l. iij. §. i. seruo eius legatum non valet relictum. vt institui. de

Qui hominem legat r. si chū adimit: nō perimit legatum sed extenuat. **U**lp.

Uidit. si chū legatari⁹ eligere nō possit.

In adimendo id qd a testatore conceditur verbis testatoris statuit. **U**lp. Martianus.

Dui seuerus et antoninus rescripserūt cū testator postrema scriptura quā ratione motus pessimū libertum esse adiecisset: ea que p̄iore scriptura et relicta fuerant adempta videri.

Uidit. inducitur ad diminutionem non important augmentum. **B**arto. Florentinus.

Uidit. legata inutiliter data ademptione non confirmantur: veluti si seruo a dño herede instituto pure legatum sub cōditioe adimatur. nam pure legatū si sub cōditioe adimatur: sub cōtraria cōditioe datum itelligitur: ideo cōfirmatur. ademptio autē quominus non quo magis legatū debeat iteruenti. **U**idit. Quibus ex causis datio legati inutilis est: ex hisdem causis etiā adēptio inefficax habetur: veluti si viam pro parte adimas: aut pro parte liberum esse vetes.

Uidit. legatum extitum alienatione nō restauratur: nisi de nouo probetur. **U**lp. Paulus.

Qum seruus legat⁹ a testatore r alienatus rursus redemptus sit a testatore: non debetur legatario opposita exceptione doli mali. sane

Idem.

in p̄ncipi. Accursius florentinus.

Uidit. si leges libertatem et pro parte adimas: nō valet. ad quod. §. de excep. rei iudi. l. iudicate. in p̄ncipi. r. de libe. cau. l. duobus. Accur.

Uidit. seruus et alienatus. ex voluntate. f. donando. vt. §. eo. l. rem legata m.

fo. LXXvi.

legata. si seruo. instituitur et ab eo. l. iij. §. i. seruo eius legatum non valet relictum. vt institui. de

lega. §. an seruo. r. §. e contrario.

Uidit. Nam pure. merito hoc ita dicitur: quia quibusdā videbatur sec⁹ ta li ratione nam r. §. datum. id ē non ademptum. Roge.

Uidit. Confirmat. ratione mera: aut certe ironice loquitur fm Roge.

Uidit. Ademptio. remouet qd confirmetur legatū ratione supradicta fm Roge.

Uidit. Interuenit. nota spectandum fore quare aliqd fiat. sic. §. titu. l. l. aurelius. §. testamēto ita. r. §. fun. instru. l. si mancipia. in p̄ncipi. r. §. de condi. r. demō. l. cum tale. §. fina. et ad le. fal. l. in ratione. §. cum quidam. et §. ope. no. nun. l. i. §. inde q̄ritur. r. §. de ma. tes. l. iucia. §. iucius. et faci. §. l. si legatū. Item faci. §. §. hēredi. insti. l. ex facto etiam. r. l. si so cius.